
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

EDITAL PPGECMat N. 37 DE 06 DE JULHO DE 2023

Divulga o resultado dos recursos e resultado final da arguição de pré-projeto

A Presidenta da Comissão Permanente de Coordenação do Programa de

Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática da Fundação Universidade Federal

da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais e conforme o EDITAL

PPGECMat N. 30 DE 03 DE MAIO DE 2023, RESOLVE:

1. INFORMAR que não houve interposição de recursos.

2. DIVULGAR o resultado final da arguição do projeto de pesquisa:

N. inscrição Nome do candidato(a) Nota
Resultado

final
2023413000017 ALESSANDRA REIS DA SILVA 7 Aprovado(a)
2023413000014 FRANCISCO JOSIMAR RICARDO XAVIER 10 Aprovado(a)

2023413000006 HESSINI GABRIELA MARQUES DE
OLIVEIRA 8,6 Aprovado(a)

2023413000016 ISMAEL GRANATO NASRALLA 4 Reprovado(a)
2023413000001 JOÃO VITOR PANCIONI ROLIM PEREIRA 8 Aprovado(a)

2023413000002 TCHAILA REGINA SANTINO
TOMASCHESKI 8 Aprovado(a)

2023413000015 VERA LUCIA PEREIRA BORGES SILVA 6 Aprovado(a)

Profa. Dra. Elizabeth Matos Rocha
Presidenta da Comissão de Seleção para Ingresso Regular 2023.2 no Programa de

Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática

1
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – UFGD / Dourados (MS), Rodovia Dourados - Itahum, km

12, CEP 79.804-970, Cx. Postal 533 - e-mail: ppgecmat@ufgd.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/07/2023

EDITAL Nº 57/2023 - FACET (11.01.03.23) - FACET (11.01.03.23) 
(Nº do Processo: 23005.012556/2023-07) 

 (Assinado digitalmente em 06/07/2023 09:25 )
ELIZABETH MATOS ROCHA

DIRETOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

EAD(11.01.03.18)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 57 2023 EDITAL 06/07/2023 3830be0e49

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

